
- Jedi ný  m ěs íčn ík  o  to m , ja c í jsm e . a  n e je n  ja k  v yp a d a m e :

[»P S Y C H O L O G IE  

Z t i t u l n í  s t r a n y
1 2  OSOBNOST Z OBÁLKY: SOPHIE MARCEAU 

Francouzská herečka s překrásnýma jan ta rovým a očim a 

vždycky každém u na rovinu  řekne, co  si m yslí 

2 4  KURZ ASERTIVITY: JAK NEPŘÍJEMNÉ 
ZÁLEŽITOSTI VYŘEŠIT LASKAVĚ 

К  p rob lém u  je  třeba  se postavit, ne ho  o dsunou t a zbytečně 

se užírat. Pokud vám  něco nevyhovuje, z jedne jte  si nápravu 

3 8  DIAGNÓZA: SEBEPOŠKOZOVÁNÍ

Tisíce m ladých dívek trýzn í sebe samy, aby u lev ily  vn itřn í 

bo lesti. Podle dětských psycho logů  je  dnes sebepoškozování 

dokonce  rozšířenější než poruchy p říjm u  potravy 

4 4  JAK UPEVNIT VZTAH

Čas nejen  léčí bolesti a staré rány, ale také zevšedňuje. To se 

pro jevu je  i  na partnerských vztazích. Dá se s tím  něco  dělat? 

4 8  PROČ ŽENY MYSLÍ TAK, JAK MYSLÍ
Kdy je  p ro  ženu nejlepší doba  v  měsíci na skládání zkoušek, 

kdy opravdu chce sex a kdy by byla raději, aby j i  m už nechal 

o  sam otě? A  p roč  právě tehdy?

5 2  JAK PROSTOR OVLIVŇUJE NAŠI PSYCHIKU 

Proč se někde cítím e dobře  a jin d e  na nás všechno padá?

68 DĚTI POTŘEBUJÍ KAMARÁDY
Jedna z  h lavních ind ic ií úspěchu d ítě te  v  dalším  ž ivo tě  je  

dána je h o  schopností získávat přátele.

7 2  OTCOVÉ: DRUH NA VYMŘENÍ?

Opravdu se vytrácí m užský iden tifikačn í vzor?

N a v i g á t o r
2 0  VÝZKUM

N ovinky ne jen  ze světa psychologie  

2 8  NÁZOR: PO PORODU SE ZMĚNIL
Řada čerstvých m am inek si myslí, že o ně  je jich  partneři 

na jednou  z tra tili zájem . A  m uži m a jí s te jný  p o c it -  je jich  

vyvo lenou  už zajím á je n o m  to  d ítě . Co s tím?

3  O MANUÁL: JAK SI VÍC VĚŘIT
Váháte často  s jakým ko li rozhodnutím ?  Správnou odp o vě ď  

najde te  sam i v  sobě -  je n  si musíte začít víc věřit!

3 2  ANALÝZA: DALŠÍ DÍTĚ TO VYŘEŠÍ
Řada párů řeší své neshody tím , že si jednoduše  po říd í další 

dítě . A le jak  m ůže b ý t ještě  nenarozený č lověk zodpovědný 

za napravení skutečnosti, že to  ve vztahu skřípe?

3 4  KARIÉRA: VADÍ M I KOLEGOVÉ
Je vám  někdo z  ko legů  tak nesym patický, že s n ím  prostě 

nem ůže te  pracovat? A  není náhodou  chyba na vaší straně? 

3 6  NAVIGÁTOR: SEX
Petr Weiss vysvětluje, pod le  če ho  si ženy vybíra jí muže

8  M O JE  PSYCHOLOGIE



В  Je d in ý  m ě i l in i k o  to m . la c i j im e .  a n e je n  ja k  v y p a d á m e '

IW fS Y C H Q LQ G lE

4 2  HVĚZDNÁ ANALÝZA: ŠTĚPÁN MAREŠ 
Už dvanáct le t se č tenáři baví nad je h o  skvělým i 

karika turam i českých po litiků  

5 6  NA VLASTNÍ KŮŽI: KRESLENÍ, KTERÉ VÁM 
ZVEDNE SEBEVĚDOMÍ
Přihlásila jsem  se d o  kurzu, k te rý  sliboval, že se i já, naprostý 

an tita len t, za dva d n y  naučím  kreslit. A  jak  jsem  dopadla? 

6 0  PROCESY POZNÁVÁNÍ REALITY
Poznávání našeho světa je  je d n o u  ze základních po třeb  

člověka. Jak a le  te n to  proces v lastně  funguje?

6 2  KARIÉRA: ÚSKALÍ PRÁCE Z DOMOVA
Dávno už neplatí, že kdo  nesedí na pracovišti, nepracuje. 

Rozhodnutí, zda pracovat v  kanceláři nebo  z dom ova, 

vypadá sice jednoduše, ale n ic  nem á jen  výhody

S m y s l y
8 2  BIOKOSMETIKA

H odně lid í si začíná uvědom ovat význam  prevence, a p ro to  

zá jem  o ,zd ravé" věci stoupá 

9 2  NEPŘÁTELÉ NAŠICH VLASŮ
Zdravé a skvěle vypadající vlasy m ůže m ít každá z  nás. Ovšem 

je n  v  to m  případě, že všechny je jich  škůdce si budem e držet 

dost daleko od  tě la. Tedy od  vlasů...

9 8  REIKI: ENERGIE, KTERÁ LÉČÍ
Reiki je  léčebný systém využívající univerzá lní ž ivotní energii, 

která p roud í všude ko lem  nás 

1 0 2  GENETICKÉ DĚDICTVÍ
Po předcích to h o  děd ím e m nohem  víc, než je n  smysl pro 

h u m o r nebo  n oh y  d o  Ó 

1 1 2  LEDOVÉ DOBRODRUŽSTVÍ
Rakouské A lpy  nabízí krom ě lyžování spoustu  dalších zážitků. 

Třeba ledový hote l p řím o na sjezdovce ve  výšce 2500 m etrů

S c é n a
120 FILM

Prem iéry na p lá tnech kin

122  HUDBA
N ovinky z  hud e b n íh o  světa

1 2 3  KNIHY 
Nové čten í

1 2 4  ROZHOVOR S MARTHOU ISSOVOU
S m ladou nadějnou herečkou o  natáčení s Alicí Nellis, o  Jakubu 

Prachařovi a o  tom , proč se neživí zpěvem, který studovala

-  -C .jfcáÉÉtíj-'


